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Reporter STIPS iz Požarevca je 
protekle  sedmice zabeležio pad prodajne 
cene tovne junadi telesne mase preko 
480 kilograma na stočnoj pijaci u ovom 
gradu. Dominirao je iznos od 220 din/kg. 
Obim otkupljnih grla bio je na prosečnom 
nivou. Cene i ponuda teladi i ostalih 
kategorija goveda bile su na  prošlone-
deljnom nivou.  

U klanicama na području šuma-
dijskog regiona evidentiran je rast cena 
teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma, pošto je dominirao iznos od 
480 din/kg. Obim otkupljenih grla bio je 
prosečan. Otkupne cene tovne junadi  i 
krava za klanje bile su na prošlo-
nedeljnom nivou. Na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu je tokom protekle sedmice 
izostala ponuda teladi telesne mase do 
160 kilograma, tovne junadi i ostalih 
kategorija goveda.  

Otkupne cene tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma i krava za 

klanje bile su više u poređenju sa prvom 
nedeljom juna u klanicama na području 
sremskog regiona. Kod junadi je 
dominirao iznos od 230 din/kg, a kod 
krava za klanje iznos od 190 din/kg. 
Obim otkupljenih grla bio je dobar. 

Rast otkupne cene teladi telesne 
mase do 160 kilograma zabeležen je 
protekle nedelje u klanicama na području 
podunavskog regiona. Dominorao je 
iznos od 340 din/kg. 

Klaničari sa područja južno-
banatskog regiona otkupljivali su tovnu 
junad telesne mase preko 480 kilograma 
tokom druge nedelje juna po ceni od 220 
din/kg. 

 Najčešća otkupna cena teladi 
SM rase telesne mase do 160 kilograma 
iznosila je 420 din/kg. Tovnu junad 
telesne mase preko 480 kilograma plaćali 
su 250 din/kg, a krave za klanje SM rase 
po ceni od 150 din/kg. 
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Nastavljen je pad cena prasadi 
na pojedinim prodajnim i otkupnim mestima 

Klaničari sa područja severno-bačkog 
regiona po nižim su cenama protekle 
nedelje otkupljivali jagnjad. Dominirao je 
iznos od 230 din/kg. 

Jagnjad su po nižim cenama 
otkupljivana i u klanicma na području 
raškog regiona u odnosu na prethodni 
period. Otkup je vršen po dominantnoj 
ceni od 240 din/kg. 

U ponudi je kao i prethodne sedmice 
bilo desetak jagnjadi na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu.  Najzastupljenija cena bila je 
niža pa je dominirao iznos od 280 din/kg. 
Prodatih grla bilo je jako malo. Slaba 
ponuda i prodaja dviski i šilježadi. 
Dominirala je cena od 220 din/kg. Bilo je 
nekoliko ovaca u ponudi, a cene ostale 
nepromenjene.  U prodaji je bilo par 

ovnova za priplod po ceni od 16.000. Bilo 
je u ponudi nekoliko jaradi po ceni od 230 
din/kg. Za prodaju je dovezeno i nekoliko 
koza po ceni od 150 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Sremskoj Mitrovici 
je reporter STIPS zabeležio rast prodajne 
cene jagnjadi tokom druge sedmice juna. 
Dominirao je iznos od 250 din/kg. 

Rast prodajne cene jagnjadi zabeležen 
je protekle sedmice i na pijaci  žive stoke 
u Nišu. Dominirao je iznos od 280 din/kg. 
Broj otkuplenih grla bio je prosečan. 

Na ostalim prodajnim i otkupnim 
mestima nije bilo značajnije promene 
ponude, tražnje i cena jagnjadi, jaradi i 
ostalih kategorija ovaca i koza u odnosu 
na predhodni period. 

Nastavljen je trend slabe ponude obe 
kategorije prasadi na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu. Evidentiran je pad cena u 
odnosu na prethodni period. Kod grla 
telesne mase dominirao je iznos od 260 
din/kg, dok su se grla telesne mase od 16 
do 25 kilograma najčešće mogla pazariti 
po ceni od 250 din/kg. Obim prodatih grla 
bio je mali. U klanicama na području 
Beograda zabeležen je rast tovnih svinja  
telesne mase od 80 do 120 kilograma u 
odnosu na prethodni period 

Pad otkupnih cena prasadi telesne 
mase od 16 do25 kilograma i tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
evidentiran je u nedelji za nama u 
klanicama na području podunavskog 
regiona. 

U klanicama  na području severno-
bačkog regiona evidentiran je pad 
otkupne cene prasadi i rast otkupne cene 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma. Kod prasadi je dominirao iznos 
od 230 din/kg, a kod tovnih svinja iznos 

od 155 din/kg. Obim otkupljenih grla bio 
je na prosečnom nivou. Na stočnoj pijaci u 
Somboru je, takođe bila niža cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma. Za 
razliku od njih skuplje su bile obe 
kategorije tovnih svinja i krmače za klanje 
u  odnosu na prethodni period. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su skuplja u odnosu na 
protekli period na pijaci žive stoke u 
Kragujevcu. Najčešće su se mogli pazariti 
po ceni od 300 din/kg. 

Rast prodajnih  cena tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma i 
krmača za klanje zabeležio je reporter 
STIPS iz Sremske Mitrovice na stočnoj 
pijaci u ovom gradu. Kod tovljenika je 
dominirao iznos od 190 din/kg, a kod 
krmača za klanje iznos od 130 din/kg. U 
klanicama na području sremskog regina,  
takođe, je evidentiran rast otkupnih cena 
tovnih svinja telesne mase od 16 do 25 
kilograma i krmača za klanje. 

Cena jagnjadi niža i tokom protekle nedelje 
na području severno bačkog i raškog regiona  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  07. - 13.06.2018. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 118,24 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Na pijaci u Obrenovcu evidentiran je 
pad prodajne cene stočnog ječma. 
Dominirao je iznos od 22 din/kg.  U 
silosima na području Beograda došlo je 
do pada dominantne cene pšenice u 
rinfuzu u odnosu na prethodnu nedelju. 

U maloprodajnim objektima na 
području Kikinde došlo je do rasta 
dominantne cene lucerkinog brašna na 30 
din/kg.  

Na pijaci u Sremskoj Mitrovici bili su  
skuplji sojina sačma, pšenica i lucerkino 
seno u balama. Za razliku od njih niža je 
bila cena sojinog zrna u odnosu na 
prethodni period. 

Na gazdinstvima u okolini Niša je 
došlo do pada cene kukuruza okrunjenog 
prirodno sušenog upakovanog u džakove 
na 22 din/kg. Obim prodaje bio je na 

prosečnom nivou. Na pijaci u  ovom 
gradu bila je niža  dominantna prodajna 
cena pšenice upakovane u džakove. 
Iznosila 20 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Pančeva je 
došlo do rasta cena pšenice i kukuruza 
okrunjenog prirodno sušenog upakovanog 
u džakove. Kod pšenice je dominirao 
iznos od 22 din/kg,  a  kod kukuruza 20 
din/kg. Za razliku od njih niža je bila cena 
stočnog ječma, koji se mogao pazariti za 
20 din/kg. 

 Reporter STIPS iz Smedereva je 
evidentirao pad cena pšenice i kukuruza 
okrunjenog prirodno sušenog upakovanog 
u džakove. Kod pšenice je dominirao 
iznos od 18 din/kg,  a  kod kukuruza 20 
din/kg. 

 

 Zahtev poljoprivrednika da im se jeftiniji dizel obezbedi odmah nije prihvaćen juče na 
sastanku u Ministarstvu poljoprivrede kojem su prisustvovali predstavnici Nacionalne asocijacije 
poljoprivrednika Srbije (NAPS), predstavnici Ministarstva finansija i ministar poljoprivrede Brani-
slav Nedimović. Kako su poljoprivrednici, koji su prošle nedelje organizovali jednodnevne 
traktorske proteste upozorenja, rekli za Agrosmart, obećano im je da će se predlog o ukidanju 
akzica predočiti MMF-u na sledećem sastanku. Za sada, realnije je očekivati da će problem probati 
da se ublaži intervencijom Republičkih robnih rezervi, odnosno razmenom pšenice za gorivo. 
”Tražili smo da dobijemo jeftinije gorivo pred žetvu, odnosno odmah, ali rečeno nam je da to 
može da bude tek u septembru, a možda i u avgustu. Takođe, nije preciziran iznos i količina gori-
va koje bi za poljoprivrednike bilo oslobođeno akzice”, izjavio je nakon sastanka Jovica Jakšić, 
predsednik Upravnog odbora NAPS-a. Prema njegovim rečima, pominjano je oko 60 litara po 
hektaru, ali je ostalo na tome da će se odluka doneti posle julskog sastanka sa MMF-om. ”Izneli 
smo da se u Hrvatskoj daje regres za 150 litara po hektaru takozvanih ostalih kulutura, a re-
gresirano gorivo dobija se i po grlu stoke. Poljoprivredni proizvođači u toj zemlji plaćaju evrodizel 
u vrednosti 92 dinara, imaju povraćaj oko 60 evrocenti. ”Pitali su nas da li imamo alternativu i 
predložili smo razmenu pet kilograma pšenice za litar dizela, ali to bi svakako bilo samo prelazno 
rešenje. Na to su pristali”, kazao je Jakšić. On je dodao da bi poljoprivrednici bili zadovoljni 
sastankom da su dobili gorivo odmah, ali toga neće biti. U narednom period će biti organizovani 
sastanci članica ovog udruženja i na Upravnom odboru NAPS-a će se definisati dalji koraci, rekao 
je on. Sastanku koji je trajao kratko prisustvovali su poljoprivrednici iz udruženja iz Stare Pazove, 
Alibunara, Malog Crnića i drugih organizacija iz sastava NAPS-a. Bili su prisutni i predstavnici 
uduženja iz Sombora, a Vladimir Skrobonja iz Gakova je za Agrosmart izjavio da je očekivao 
konkretnije rešenje i da nije zadovoljan rezultatom sastanka. (Agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 11. do 15. juna 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Rast prometa 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Protekla nedelja je donela rast prometa, kako količinskog tako i vrednosnog. 
Ukupan promet za ovu nedelju je iznosio 935 tona robe, čija je finansijska vrednost 
iznosila 19.346.150,00 dinara. U odnosu na prethodnu sedmicu količinski obim prometa 
je veći za 38,52%, dok je finansijska vrednost prometovane robe viša za 49,32%. 

 
Kukuruz je u nedelji iza nas dominirao u prometu sa količinom od 710 tona, što 

predstavlja 75% ukupnog nedeljnog prometa. Tržište je pokazalo mnogo veći interes za 
kupovinu kukuruza uz klauzulu gratis lagera do 31.07.  Zaključena cena se kretala u 
rasponu od 17,10-17,30 din/kg bez PDV-a. Za promptnu isporuku zaključen je samo 
jedan ugovor po ceni od 16,70 din/kg bez PDV-a, što je pad od 1,18% u odnosu na 
prethodni izveštaj. 

 
Protekle nedelje je trgovano i „starom pšenicom“ u količini od 150 tona po 

jedinstvenoj ceni od 17,70 din/kg bez PDv-a, što je identično prošlonedeljnoj ceni. Polako 
ali sigurno zaukava se žetva „nove pšenice“. Prinosi su „šareni“, s obzirom na vremenske 
prilike može se očekivati manja ponuda u narednih 7 dana. 

 
Posle dužeg vremena zrno soje je našlo mesta u trgovanju na Produktnoj berzi. 

Zaključena cena se kretala od 42,00-42,10 din/kg bez PDV-a, što je cenovni pad od 
10,02% u odnosu na poslednje trgovanje. Moramo napomenuti da se na samom kraju 
nedelje pojavila ponuda po ceni od 41,30 din/kg bez PDV-a, ali tražnja nije adekvatno 
odgovorila. 

 
Suncokretovom sačmom sa 33% proteina se trgovalo po ceni od 23,50 din/kg bez 

PDV-a na paritetu fco kupac. 
 
 
direktor 
Miloš Janjić 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 
Berzanski index PRODEX je na dan 14.06.2018. godine bio na nivou od 206,70 

indeksnih poena, što predstavlja pad  za 1,24%-nih poena u odnosu na prethodnu  
nedelju. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. 

300 18,48 - - - 

Kukuruz 
prirodno suv, 
rod 2017. 

75 18,37-18,81 25 18,37   

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. gratis 
lager do 31.7. 

1175 18,81-19,03 675 18,81-19,03 - 

Kukuruz 
prirodno suv, 
rod 2017. gratis 
lager do 31.7. 

500 19,36 - - - 

Pšenica, rod 
2017. SRPS 

950 19,47 150 19,47 - 

Soja, rod 2017. 575 46,20-46,31 50 46,20-46,31   

Stočni ječam, 
rod 2018. 

100 17,82 - - - 

Suncokretova 
sačma 33% 

25 28,20 25 28,20 - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, JULSKI  FJUČERS 2018. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 191,07 $/t 189,01 $/t 196,36 $/t 189,75 $/t 184,24$/t 

Kukuruz 148,66 $/t 144,56 $/t 148,58 $/t 148,03 $/t 142,91$/t 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftnila 4,79%, a 
kukuruz je pojeftinio za 3,50%. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  jul 18. 356,13 $/t 350,40 $/t 350,54 $/t 343,93 $/t 340,69$/t 
Sojina sačma,  jul 18. 357,80 $/t 351,20 $/t 353,50 $/t 347,70 $/t 343,20$/t 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je pojeftinila 4,82%, a 
sojina sačma je pojeftinila 4,24%. 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - 151,10€/t (fjučers jul 18) 

EURONEXT PARIZ 180,25€/t (fjučers sep 18) 166,75€/t (fjučers avg 18) 

 U Budimpešti u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, kukuruz je pojeftinio 
1,25%. 
 
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 1,23%, 
a kukuruz (avgustovski fjučers) je pojeftinio 1,77%.  


